

  от 28.11.2012г.

       2874-пг

О внесении изменений в постановление администрации  
Каширского муниципального района от 02.05.2012г. 
№ 879-пг «Об организации отдыха, оздоровления 
и занятости детей и молодежи в Каширском 
муниципальном районе на 2012 год»

В связи с необходимостью функционирования оздоровительных лагерей с дневным пребыванием на базе муниципальных образовательных учреждений в период зимних каникул с 24 по 28 декабря 2012 г,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление  администрации Каширского муниципального района от 02.05.2012 г. № 879-пг «Об организации отдыха, оздоровления и занятости  детей и молодежи в Каширском  муниципальном районе на 2012 год» (далее – постановление): 

1.1. Утвердить в новой редакции:

1.1.1. Сеть детских оздоровительных лагерей в Каширском муниципальном районе на 2012 год (прилагается).
1.1.2. Стоимость путевок в  детские оздоровительные лагеря с дневным пребыванием в 2012 году (прилагается).  
1.2. Пункт 1.5. читать в следующей редакции: «Стоимость путевок в  детские оздоровительные лагеря с дневным пребыванием в 2012 году (прилагается)». 

1.3. Пункт 3.1. читать в следующей редакции: «Частичную компенсацию или частичную оплату стоимости путевки для детей граждан Российской Федерации, имеющих место жительства в Каширском муниципальном районе, в организации отдыха детей и их оздоровления в каникулярное время, оплату проезда на междугородном транспорте организованных групп детей к местам отдыха и обратно в сумме 930 785,10 (девятьсот тридцать тысяч семьсот восемьдесят пять) рублей 10 копеек».
1.4. Дополнить постановление пунктом 3.4. «Оплату питания в детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием, организованных на базе муниципальных образовательных учреждений в период зимних каникул, в сумме  388 662,90 (триста восемьдесят восемь тысяч шестьсот шестьдесят два) рубля 90 копеек».
2
1.4. Дополнить постановление приложением № 9 «Смета расходов на питание детей в детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием в период зимних каникул» (приложение).

 2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Каширского муниципального района Зосимову С.Р.

Глава Каширского

муниципального района





   А.В.Максименко
Проект представлен:

Зам.Главы администрации    

Каширского муниципального района                                                           

С.Р.Зосимова
Проект согласован: 
Первый зам.Главы администрации

Каширского муниципального района

по экономике и финансам – 

начальник финансового управления
И.Е.Ляпина 

Начальник правового отдела 

И.В.Бабенков

Советник -

Исполнитель:

Председатель Комитета 
по образованию

Н.А.Солдатова 
лв.99

Разослано:

дело –2

Комитет по образованию - 1

МБУ «ЦБ учреждений образования» - 1

Управление соц. защиты - 1 

МБУ «КЦРБ»-1

Отдел по опеки и попечительству -1

Роспортребнадзор - 1

ОВД - 1

ОГПН - 1

Центр занятости - 1

Финансовое управление - 1 

Отдел по социальным вопросам - 1

ГУ «12 ОФПС» - 1

Поселения - 7

Газета «Каширские известия» - 1

Зосимовой С.Р. - 1


23 экз
	
	УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации 

Каширского муниципального района 
от 28.11.2012г.
№  2874-пг


Сеть детских оздоровительных лагерей 
в Каширском муниципальном районе на 2012 год

1.1. Детские оздоровительные лагеря с дневным пребыванием в период летних каникул

	№ п/п
	Наименование образовательного

 учреждения
	Смены
	Всего

детей

	
	
	июнь
	июль
	

	
	
	2-х

разовое питание
	3-х

разовое питание
	2-х

разовое питание
	

	1
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1»
	60
	25
	25
	110

	2
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 2»
	96
	
	
	96

	3
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3»
	41
	
	
	41

	4
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4»
	135
	25
	
	160

	5
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 7»
	82
	
	
	82

	6
	МБОУ «Основная общеобразовательная школа № 8»
	
	86
	
	86

	7
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9»
	50
	
	
	50

	8
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 10»
	66
	
	
	66

	9
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12»
	28
	
	
	28

	10
	МБОУ «Барабановская» средняя общеобразовательная школа»
	25
	
	
	25

	11
	МБОУ «Богатищевская» средняя общеобразовательная школа»
	21
	
	
	21

	12
	МБОУ «Зендиковская средняя общеобразовательная школа»
	40
	
	
	40

	13
	МБОУ «Кокинская основная общеобразовательная школа»
	20
	
	
	20

	14
	МБОУ «Руновская основная общеобразовательная школа»
	25
	
	
	25

	15
	МБОУ «Тарасковская средняя общеобразовательная школа
	46
	
	
	46

	16
	МБОУ «Топкановская основная общеобразовательная школа
	25
	
	
	25

	17
	МКОУ «Никулинская основная общеобразовательная школа»
	11
	
	
	11

	18
	МБОУ «Общеобразовательная школа-интернат среднего (полного) общего образования»
	
	50
	
	50

	19
	МБОУДОД «Детско-юношеская спортивная школа»
	
	
	
	

	
	в том числе:    футбол
	28
	
	
	28

	
	                         борьба
	35
	
	
	35

	
	                         гимнастика
	22
	
	
	22

	
	                         полиатлон
	15
	
	
	15

	20
	МБОУДОД «Детско-экологический центр»
	
	
	20
	20

	
	ИТОГО
	871
	186
	45
	1 102


1.2. Детские площадки 

на базе образовательных учреждений (без питания)
	№ п/п
	Наименование образовательного

учреждения
	Смены
	Всего детей

	
	
	июнь
	июль
	август
	

	1
	МБОУ «Основная общеобразовательная школа №5»
	15
	
	
	15

	2
	МБОУ «Каменская основная общеобразовательная школа»
	20
	
	
	20

	3
	МБОУ «Новоселковская начальная общеобразовательная школа»
	20
	
	
	20

	4
	МБОУ «Лёдовская основная общеобразовательная школа»
	20
	
	
	20

	
	ИТОГО
	75
	
	
	75


1.3. Приобретение путевок для одаренных детей (участие в областных профильных лагерях с круглосуточным пребыванием) 
	№

п/п
	Участие в проекте «Планета будущего»
	1 

смена
	2 

смена
	3 

смена
	4 

смена
	Всего 

детей

	1
	ДСОЛ г. Анапа
	4
	
	
	4
	8

	
	ИТОГО
	4
	
	
	4
	8


1.4. Детские оздоровительные лагеря с дневным пребыванием в период зимних  каникул
	№ п/п
	Наименование образовательного учреждения
	Смена
	Всего

детей

	
	
	декабрь
	

	
	
	2-х разовое питание
	3-х разовое питание
	

	1
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1»
	58
	
	58

	2
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 2»
	66
	
	66

	3
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3»
	51
	
	51

	4
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4»
	75
	
	75

	5
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 7»
	77
	
	77

	6
	МБОУ «Основная общеобразовательная школа № 8»
	26
	
	26

	7
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9»
	46
	
	46

	8
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 10»
	68
	
	68

	9
	МБОУ «Барабановская» средняя общеобразовательная школа»
	10
	
	10

	10
	МБОУ «Богатищевская» средняя общеобразовательная школа»
	16
	
	16

	11
	МБОУ «Кокинская основная общеобразовательная школа»
	8
	
	8

	12
	МБОУ «Каменская основная школа»
	15
	
	15

	13
	МБОУ «Топкановская основная общеобразовательная школа
	10
	
	10

	14
	МБОУ «Общеобразовательная школа-интернат среднего (полного) общего образования»
	
	44
	44

	
	ИТОГО
	526
	44
	570


	
	УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 

Каширского муниципального района 
от 28.11.2012г.    №  2874-пг


СТОИМОСТЬ ПУТЕВОК 

в летние детские оздоровительные лагеря с дневным пребыванием  в 2012 году

1.1. Стоимость путевок в детские оздоровительные лагеря с дневным пребыванием  в период летних каникул 

из расчета на 100 человек за 18 дней (3-х разовое питание)

«Питание» (3-х разовое: завтрак, обед, полдник)





150 руб. х 100 чел. х 18 дн. =  270 000 руб.

«Прочие расходы» (культмассовые мероприятия, спортивно-оздоровительные, хозяйственные расходы)





900 руб. х 100 чел. = 90 000 руб.

ИТОГО расходов:




360 000 руб.

Стоимость 1 путевки 




3 600 руб.

из расчета на 100 человек за 18 дней (2-х разовое питание)

«Питание» (2-х разовое: завтрак, обед)





129 руб. х 100 чел. х 18 дн. = 232 200 руб.

«Прочие расходы» (культмассовые мероприятия, спортивно-оздоровительные, хозяйственные расходы)





700 руб. х 100 чел. = 70 000 руб.

ИТОГО расходов:




302 200 руб.

Стоимость 1 путевки 




3 022руб.

1.2. Стоимость путевок в детские оздоровительные лагеря с дневным пребыванием  в период зимних каникул
из расчета на 100 человек за 5 дней (3-х разовое питание)

«Питание» (3-х разовое: завтрак, обед, полдник)





156,97 руб. х 100 чел. х 5 дн. =  78 485 руб.

Стоимость 1 путевки 




784,85 руб.

из расчета на 100 человек за 5 дней (2-х разовое питание)

«Питание» (2-х разовое: завтрак, обед)





134,65 руб. х 100 чел. х 5 дн. =67 325 руб.

Стоимость 1 путевки 




673,25 руб.

	
	Приложение 
к постановлению администрации 

Каширского муниципального района  
от 28.11.2012г.
№  2874-пг


	
	Приложение № 9

к постановлению администрации 

Каширского муниципального района  

от 02.05.2012г. № 879-пг


СМЕТА 

расходов на питание детей в детских оздоровительных лагерях  

с дневным  пребыванием в период зимних каникул

 в размере 134,65 руб. на 1 человека с 2-х разовым питанием, 

156,97 руб. - с 3-х разовым питанием
	№ п/п
	Наименование образовательного учреждения
	Смены
	Всего

детей
	Сумма,

(руб.)

	
	
	декабрь
	
	

	
	
	2-х разовое питание
	3-х разовое питание
	
	

	1
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1»
	58
	
	58
	39048,50

	2
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 2»
	66
	
	66
	44434,50

	3
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3»
	51
	
	51
	34335,75

	4
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4»
	75
	
	75
	50493,75

	5
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 7»
	77
	
	77
	51840,25

	6
	МБОУ «Основная общеобразовательная школа № 8»
	26
	
	26
	17504,50

	7
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9»
	46
	
	46
	30969,50

	8
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 10»
	68
	
	68
	45781,00

	9
	МБОУ «Барабановская» средняя общеобразовательная школа»
	10
	
	10
	6732,50

	10
	МБОУ «Богатищевская» средняя общеобразовательная школа»
	16
	
	16
	10772,00

	11
	МБОУ «Кокинская основная общеобразовательная школа»
	8
	
	8
	5386,00

	12
	МБОУ «Каменская основная школа»
	15
	
	15
	10098,75

	13
	МБОУ «Топкановская основная общеобразовательная школа
	10
	
	10
	6732,50

	14
	МБОУ «Общеобразовательная школа-интернат среднего (полного) общего образования»
	
	44
	44
	34533,40

	
	ИТОГО
	526
	44
	570
	388662,90


Зам. Главы администрации 

Каширского муниципального района                                                С.Р.Зосимова
